hingga beliau bertemu dengan Burhan al-Din Muhaqqiq Tirmidzi, seorang guru

sufi dan murid Baha al-Din. Rumi mewarisi ajaran spiritual dari ayahnya dan

mulai menyelami rahasia tasawuf.Selama sembilan tahun Rumi mempraktikan

ajaran tasawuf sebagai murid Burhan Al-Din hingga gurunya wafat pada tahun

638/1240-1241. Pada masa ketika ditinggal gurunya, Rumi melanjutkan studi

ilmu pengetahuan keagamaan formal di madrasah Halawiyyah di Aleppo hingga

beliau menjadi seorang yang mumpuni dalam berbagai disiplin ilmu seperti tafsir,

ilmu, hadits, fiqih, teologi atau biasa disebut dengan ilmu kalam, dan filsafat.

Setelah menjadi orang yang mumpuni dalam bidang ilmu pengetahuan syari’ah

dan Tasawuf, Rumi mendirikan sebuah perkumpulan di sekitar tempat tinggalnya

di Konya, perkumpulan itu dimulai dari tahun 638/1240-1241H sampai dengan

642/1244-1245H beliau sibuk mengajar pengetahuan keagamaan.

3. Karya Jalaludin Rumi

Karya menurut Kamus Besar Bahasa Indonesia(1995: 393) yakni 1.

Kerja; pekerjaan; 2.(hasil) perbuatan; buatan; ciptaan (terutama hasil karangan).

Rumi merupakan seorang penyair yang berjaya dan mampu mempengaruhi sastra